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tror, at England vil være tilfreds med de 
Bestemmelser, der her foreslaas. Jeg 
erindrer, at naar man i Fjor 홢 det stod 
anført i Bemærkningerne til Lovforslaget 
den Gang 홢 foreslog de paagældende Be- 
stemmelser med Hensyn til Renligheden 
og Kontrollen, i det hele med Smørrets 
Tilvirkning, var det af Hensyn til Eng- 
land, fordi man havde den Opfattelse, at 

> England ikke vilde godkende Lurméerket 
som et Mærke, gennem hvilket den danske 
Stat garanterede for den paagældende 
Vares Kvalitet,, uden at man indførte saa- 
danne Bestemmelser, som der da var Tale 
om. Tror den højtærede Minister nu, at 
de Bestemmelser, som vi i Øjeblikket have, 
og som indtil videre ville være gældende, 
ere saadanne, at man opnaar det, som 
man skulde opnaa ved Lovens Gennem- 
førelse, nemlig, ät man faar Lurmærket 
anerkendt paa den Maade, som der var 
Tale om i Fjor, og som Meningen selv- 
følgelig er igen i Aar. Jeg vilde sætte 

I < Pris paa, om den højtærede Minister vilde 
finde Anledning til at udtale sig om denne 
Side af Sagen, der har den allerstørsfe 
Betydning. 

Et andet af de Spørgsmaal, hvorom 
der i Fjor var nogen Strid, var Spørgs- 
maalet om den tvungne Pasteurisering af 
Valle og Affaldsprodukter fra Mejerierne. 
Vi fra vor Side stille os; ligesom i Fjor 
paa det Standpunkt, at vi ønske, at der 
skal finde Pasteurisering Sted. Naar man 
her i Landet iværksætter saa store Be- 
stræbelser for at bekæmpe Tuberkulosen 
og ofrer saa store Summer dertil baade 
paa det ene, og det andet Omraade, er det 
ogsaa nødvendigt at gøre et Forsøg paa 
at gribe Ondet ved dets Rod og paa alle 
Omraader, hvor der kan være Tale derom, 
begrænse Smittekilden. Nu hører jeg 홢 
det have vi for øvrigt hørt før 홢, at der 
kan være Tvivl om, hvorvidt Valle virke- 
lig er smittefarlig. Jeg tror dog, at man 
ikke uden videre kan sige, at det ikke har 
nogen Betydning med den Smittefarlighed. 
Jeg anser det for nødvendigt at faa gen- 
nemført de Bestemmelser, der i saa Hen- 
seende ere foreslaaede, og det ønske vi fra 
vor Side at støtte. 

Der var endvidere i Fjor Tale om den 
' tvungne Deltagelse i Smørudstillinger. Der 

var delte Meninger om denne Bestem- 
melse. Jeg ser ikke rettere, end at det 
vilde være heldigt, om alle Mejerier vare 
tvungne til at deltage i Smørudstillin- 
gerne. Men jeg kan om dette Spørgsmaal 

-. I sige, hvad jeg for et Øjeblik siden sagde 
I. om Kontrolbestemmelserne, at efter , min 

Opfattelse er den Tid ikke fjern, da de 
paagældende Organisationer komme til 
Landbrugsministeren og kræve godkendt et 
Regulativ, hvorefter de' Mejerier, der hid- 
til ikke have været med, maa med ind un- 
der disse Bestemmelser. Det vil sikkert 
ikke ligge langt ude i Fremtiden, og jeg 
kan derfor slaa mig til Ro med de Be- 
stemmelser, der er stillet Forslag om i 
det Lovforslag, vi for Øjeblikket have til 
Behandling. 

Sluttelig ønsker jeg at rette et Spørgs- 
maal til; den højtærede Minister. Jeg 
kunde ønske at vide, om Ministeren ikke 
kunde gaa med til at inddrage Tilvirkning 
af Blodfoder under denne Lovs Bestem- 
melser. Jeg har nemlig det Indtryk, at 
man hist og her i Landet kunde ønske 
Blodfoder inddraget under Loven. Man 
anser det mange Steder 홢 og, jeg tror 
med Grund 홢 for at være smittefarligt, 
og jeg synes, at naar man nu skal til at 
lovgive paa et Omraade som dette, var det 
paa sin Plads, at dette Spørgsmaal - blev 
taget op. ; Jeg skal foreløbig bede den 
højtærede Minister udtale sig om, hvorvidt 
han ikke mener, at det kunde være rig- 
tÌgt at inddrage dette Spørgsmaal til Be- 
handling sammen med de Bestemmelser, 
der her er Tale om. 

Poul Christensen : Ærede Medlemmer 
ville forstaa, at de Bemærkninger, jeg har 
at gøre til dette Forslag, ogsaa ville blive 
meget korte. Lovforslaget er i alt væsent- 
ligt det samme som det, der forelaa her i 
Fjor. Og skulde jeg udover det at omtale 
de enkelte Punkter, hvor der er foregaaet 
en Forandring, tilføje et Par Ord, skulde 
det være dette, at jeg tror, at vi havde 
staaet os vel ved i Fjor at vedtage For- 
slaget. Jeg tror ikke, at der er vundet 
noget ved, at man ikke vedtog Forslaget i 
Fjor. Vedtagelsen er derved bleven for- 
sinket 1 Aar i alt Fald, og det er mit 
Haab, at man fra alle Sider vil enes om 
at erkende, hvor nødvendigt det er at faa 
en Lov paa dette Omraade, saa at vi i 
denne Samling kunne naa et Resultat. 

Hvad Enkelthederne angaar, skal jeg 
. ikke komme ind paa Bestemmelserne om 
Vandindholdet. Jeg kan slutte mig til, 
hvad der allerede er sagt om denne Ting 
baade i Fjor og i Aar. Det siger sig selv, 
at der er en absolut Nødvendighed for at 
bringe vor Lovgivning i Overensstemmelse 
med den engelske Lovgivning paa dette 
Omraade. Det ærede Medlem fra Halv- 
rimmen (C. Sørensen) udtalte sin Be- 
klagelse 홢 over, at der i det sidste Aar, i 


